
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092900187

187

Nº 187, terça-feira, 29 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso,
torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 14/09/2020, licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 020/2020, e teve como vencedoras as empresas:
NOVO TOQUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 03.758.793/0001-09; OFTSERVICE
COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 05.438.137/0001-46; RINALDI & COGO
LTDA, CNPJ: 07.269.677/0001-79; IMPACTO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES
LTDA,CNPJ: 08.952.092/0001-11; LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:
08.973.252/0001-09; HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODO N T O,
CNPJ: 13.994.852/0001-93; PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ:
19.611.064/0001-57; GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ:
19.808.881/0001-08; SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI, CNPJ
22.327.120/0001-30; VALE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL, EXTINTORES, CNPJ:
26.573.889/0001-90; BRIT ASSESSORIAS, CONSULTORIAS E REPRESENTACOES - EIREL, CNPJ:
28.114.563/0001-20; JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ:
30.868.771/0001-66, INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI, CNPJ:
33.656.835/0001-53; VIP MAKE UP COSMETICOS EIRELI, CNPJ: 35.273.301/0004-16; IS7
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA, CNPJ: 36.392.321/0001-26.

Água Boa - MT, 28 de setembro de 2020.
MARCOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

A Prefeitura Municipal de Brasnorte, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade Pregão Presencial Nº 0026/2020, destinada REFERE-SE A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS., teve como
vencedora(s) a empresa(s): R. M. DOS REIS - COMERCIAL com o valor total de R$
89.101,63; MARIA JOSE DOS REIS NETO - EPP com o valor total de R$ 86.722,97; SOMA
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI com o valor total de R$ 58.106,13.

Brasnorte-MT, 28 de setembro de 2020.
REGINALDO OLIVEIRA DIAS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

A Prefeitura Municipal de Brasnorte, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade Pregão Presencial Nº 0025/2020. Refere-se a despesas com eventual e futura
contratação de Serviços de pintura predial interna e externa completa (paredes, aberturas,
forros e calçadas), incluindo os seguintes serviços: raspagem e fechamento de trincos e
fissuras e lixamento. Retirada das partes fofas e aplicação de massa corrida onde tiver
necessidade. Lavagem com cloro ou agua sanitária nas partes emboloradas com fungos
onde tiver a necessidade. Vedação de forros onde tiver necessidade, para atender as
Escolas e Creches Municipais, teve como vencedora a empresa: ANDREIA ALECIO DOS
SANTOS com o valor total de R$ 106.600,00.

Brasnorte-MT, 28 de setembro de 2020.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 50/2020

Interessada: Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Contratação de serviço de
transporte em UTI Móvel, para atender demandas da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme solicitado e autorizado no memorando 1Doc nº 28.007/2020.

Fundamento: Nos termos do Artigo 24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e Artigo 4º da Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, alterações posteriores e
também amparados nos princípios da finalidade pública e princípio da continuidade do
serviço público

Empresa: VITA HOME CARE EIRELLI - CNPJ: 27.790.759/0002-52
Valor: R$ R$ 9.000,00 (Nove mil reais).
Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com o Parecer Jurídico nos

termos do Artigo 4º da Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020.

Cáceres, 28 de Setembro de 2020.
SILVANA MARIA DE SOUZA

Secretária

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

O Município de Cáceres, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO, MENOR PREÇO GLOBAL, que consiste na contratação de empresa
especializada no ramo, para execução da conclusão da construção da Creche Proinfância
Tipo 1.

Vencedor: RC COMERCIO DE CONTAINER E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ
30.639.331/0001-37;

Valor da Proposta: R$ 1.872.985,23 (um milhão oitocentos e setenta e dois mil,
novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e três centavos);

Prefeitura de Cáceres, 28 de setembro de 2020.
ANILCE RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2020 - EMERGENCIAL

Dispensa de Licitação emergencial para atender as necessidades do Município ao combate da
pandemia de COVID-19, nos moldes do art. 4º da Lei nº 13.979/2020 e Decreto Municipal nº
61/2020, Aquisição de SWAB e CRIO TUBO, para tender o Laboratório Municipal.
. Razão Social ROTA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
. CNPJ 19.554.904/0001-97
. Valor R$ VALOR: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais).
. Prazo de entrega O prazo de entrega será de até 5 dias úteis
. Numero Contrato Processo de Dispensa de Licitação nº 040/2020
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2020

Edital de Pregão Presencial 045/2020 Abertura: 13 de outubro de 2020.
CREDENCIAMENTO: a partir das 08h00min. INÍCIO DA SESSÃO: 13 de outubro às 08h15min.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais e
equipamentos de videomonitoramento para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Reuniões dos
Conselhos, localizada na Av. Mato Grosso, 206NE, centro, Campo Novo do Parecis - MT.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal
Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra
poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 28 de setembro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo Ao Contrato CPL Nº 007/2020 do Objeto: Prorrogação
do Prazo de Vigência do Contrato Original por mais 90 (noventa) dias e Prorrogação do
Prazo de Execução da Obra por mais 90 (Noventa) dias; DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 Dias,
tendo sua vigência do 27/09/2020 a 26/12/2020; DO PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 Dias, tendo
sua vigência do 16/09/2020 a 14/12/2020; DATA DE ASSINATURA: Canabrava do Norte, 14
de setembro de 2020; ASSINANTES: João Cleiton Araújo de Medeiros - Prefeito Municipal
- Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte/MT - Contratado: CONSTRUTORA IMPÉRIO
EIRELI - ME; CNPJ: 18.363.482/0001-00;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2020 SPR

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Um Tanque Rodoviário
Isotérmico Para Transporte De Leite No Município De Cláudia/Mt. A Prefeitura Municipal
De Cláudia/Mt Torna Público Que No Dia 14 De Outubro De 2020, Estará Recebendo
Propostas, Para Abertura Às 08h00min,Do Pregão Presencial Para As Aquisições
Supracitadas. O Edital Estará Disponível No Site Www.Claudia.Mt.Gov.Br Ou Poderá Ser
Obtido Junto À Secretaria Municipal De Administração, Durante O Horário De Expediente.
Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De Licitação, Na
Prefeitura Municipal, Em Horário De Expediente Através Do Telefone (66) 3546-3100.
Cláudia/Mt, 28 De Setembro De 2020. Altamir Kurten Prefeito Municipal

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 09 de Outubro de 2020, ás 08:00
horas/minutos (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal,
tendo como objeto a aquisição de braços para luminárias, materiais de consumo e serviços
para serem utilizados na melhoria e adequação do sistema de iluminação pública de
diversas ruas e avenidas do município de Colider/MT. O Edital completo está à disposição
dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider-
MT, localizada na Travessa dos Parecis, nº 85, Setor Leste, Colider-MT e no site
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

Colider-MT, 28 de setembro de 2020
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

Ata de Registro de Preços nº 143/2020 - Pregão Eletrônico nº 022/2020
A Prefeitura Municipal de Colider/MT, torna público, para conhecimento dos

interessados, que: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica cancelado a partir de 28/09/2020, o
fornecimento do produto citado no item 098 (Umidificador de Oxigênio) da Ata de Registro
de Preços nº 143/2020, na qual a empresa CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.847.837/0001-10 era detentora
do direito de fornecimento. CLÁUSULA SEGUNDA - O presente cancelamento tem como
fundamentação o art. 19, inciso I e o artigo 21 incisos II do Decreto Federal nº 7.892/2013.
CLÁUSULA TERCEIRA - O efeito do Cancelamento do Registro de Preços alcança tão
somente o Item nº 098 da Ata de Registro de Preços nº 143/2020, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 022/2020. CLÁUSULA QUARTA - Reitera-se que o foro para dirimir conflitos
decorrentes do presente Termo de Cancelamento, é o da Comarca de Colider/MT.

Colider-MT, 28 de setembro de 2020
NOBORU TOMIYOSHI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Processo Licitatório Nº 189/2020 - Tomada De Preço Nº011/2020.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Presidente Da

Comissão Permanente De Licitação, Torna Público Que O Processo Licitatório Nº
189/2019 - Tomada De Preço Nº011/2020 Que Foi Aberto No Dia 18 De Setembro De
2020, Às 09h00min (Horário Local), E Foi Declarado Como Licitação Deserta E Terá A
Sua Reabertura Em 16/10/2020 Ás 09h:00min. O Edital De Reabertura E Seus Anexos
Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço
Situada Na Av. Centro Oeste, Nº286, Centro Na Cidade De Confresa-Mt E No Site
Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E Pelo Tel. Contato (66) 3564-1818. Objeto: Contratação
De Empresa Especializada Para A Construção De Bueiros Em Concreto Em Estradas
Vicinais No Municipio De Confresa Para Atender As Demandas Da Secretaria Municipal
De Obras Deste Municipio. Conforme Contrato De Repasse Nº873469/2018/Mapa/Caixa
E Prefetura De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 25 De Setembro De 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-29T01:20:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




